
                                                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.979 del 24/10/2012

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°269  del 24/10/2012

Oggetto: Lavori di somma urgenza ai sensi dell’art.176 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 per la   
  sistemazione delle linee elettriche dell’impianto di depurazione (CIG:4648888FB9).
   Impegno di spesa.

   
 Anno 2012    

L’anno duemiladodici  il giorno  ventiquattro del mese  di ottobre  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.60/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.25 del 25/8/2012. 
Visto il verbale di somma urgenza allegato alla presente.

Premesso che:
in  data  2  agosto 2012 il  depuratore  comunale  è  stato  posto sotto  sequestro dalla 

Stazione  dei  Carabinieri  di  Palma  di  Montechiaro,  poiché  non funzionante  a  seguito  di 
anomalie della cabina elettrica ENEL;

con  verbale  di  dissequestro,  notificato  il  24/8/2012,  emesso  dalla  Procura  della 
Repubblica di Agrigento  è stata disposta la restituzione dell’impianto, a questo comune, 
subordinata all’immediato ripristino e messa in funzione, sotto il controllo della Stazione dei 
Carabinieri di Palma di Montechiaro;   

intervenuti  immediatamente  è  stato   accertato  che,  per  rimettere  in  funzione 
l’impianto nell’immediato con l’avvio delle unità di ossigenazione, riciclo, sedimentazione 
etc. occorreva con urgenza mettere in moto il gruppo elettrogeno di proprietà comunale e 
pertanto  creare  delle  linee  elettriche  alternative,  nelle  more  che  venisse  riattivata  e 
collaudata la cabina elettrica, nonché ripristinare l’impianto di illuminazione esterna;

  accertata  altresì  l’impossibilità  di  risolvere  tempestivamente  la  situazione  con i 
mezzi ed il personale a disposizione dell’Amministrazione, è stato redatto verbale di somma 
urgenza ai sensi dell’art.176 del D.P.R. n.207/2010;



Dato  atto  che  contemporaneamente  è  stata  disposta  la  immediata  esecuzione  dei  lavori 
necessari per la messa in funzione dell’impianto di depurazione affidando gli stessi alla ditta 
...................., di Palma di Montechiaro;  
Visto il verbale di somma urgenza del 24 agosto 2012;
Visto il computo metrico estimativo dei lavori di che trattasi, dell’importo complessivo di €.
560,00 oltre IVA , redatto dal sottoscritto;
Ritenuto di dovere procedere, ai sensi dell‘art.176 del D.P.R. n.207/2010, all’impegno della 
spesa sostenuta per l’esecuzione dei lavori  in argomento;

DETERMINA

Di approvare il computo dei lavori di cui al verbale di somma urgenza del 24 agosto 
2012, dell’importo di €.677,60 IVA compresa.

Di impegnare la somma complessiva di €.677,60 cap.10125 imp.n°__________.
Dare atto che  si procederà alla liquidazione con successivo atto a presentazione di 

regolare  fattura.
Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.

78/2009  convertito  in  Legge  102/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti 
all’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità 
interna.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 
comma  art.151 D.Lgvo 267/2000 e  per il  riscontro di  compatibilità di  cui  all’art.9  del  D.L.  n.78/2009  
convertito in Legge n.102/2009.

Data _____________
Il responsabile del Servizio Finanziario

                   Dott.Rosario Zarbo

Il sottoscritto Segretario Comunale 



CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                            
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

